minus percipiunt denigrari videns & cū denigrā tur apparent minus alijs paribus. ita per quandā methaforā illa que multum apparēt prius postea percipiuntur parum: dicuntur denigrata. Cum igitur ostenderimus quod dolor fortior cum cunstatijs supradictis facit minus apparere debiliorem. affōi cā est clara. Tertio no. q; cū sensibili fortiter imprimit nāliter ad locuz fortis impressi onis multum de spiritu aiali transmittit a toto su q; alta membra illo spiritu depauperant. nā. su um instrumētu dirigit ad mēbrū i quo operari oꝝ Mo. 4° q; mēbrꝝ cū certa spūu multitudine ali quod obm sentit distincte & cū paucioribus certa pportione aut nō sentit aut obtuse. hoc p3 in som no. nam q; spiritus retracti sunt ad cerebrū & cor tō exteriora mēbra medlocrōa q; nō sentiunt ista cū expergiscunt ēt si violēta sit excitatio tñ obas tūnt: & huiusmōi potissima cā est. q; spūs in rigilia ad membra tēdūt et in sōno membra sensitiva spū sensitivo sunt depaupata. Mo. 5°. q; aia cōre bementer opaf circa aliqd obz. phibef circa aliud obm. ita intēse opari sicut faceret nisi circa primū esset occupata. h p3 per experientiaz q; duo nec distincte audire nec videre possumus bene simul sī vnum. nec ēt ita videmus cum dolemus tactu: nec ita audimus cuz ad aliquod obiectum visibilē mē tum attendimus & vehementer cogitātes delata sī oculis nō videmus. & pōt hec sīnia colligi sexto nā lium ab aueroy. inde sōno & vigilia. Et hijs pati primo causa verificans affōz. naꝝ vehementior dolor attrahit spūm ad locum suum. Et ideo locus minoris doloris depauperatur spiritu. Et ideo non ita sentitur obm sī siue ponamus dolorē esse sensationem siue sensibilem qualitatēz nō ent sī dolor ita perceptus. 2° q; anima multuz rati ad operandum circa maiore dolorem. tō multo mi nus sufficit circa minorem operari. & tō minor nō ita percipitur. Et p conīs cum hoc fiat respectu minoris valde notabiliter dicit denigrari minor. 2° seqf q; minor ēt quodāmō remittit maiorem & qualis equalem sz tñ nō dicunt denigrari. q; non multuz fit notabil huiusmōi remissio vnius respe cti alterius. & denigrare est altez in apparitiōe p rportionaliter superare. 3° seqf idem esse in delicia & obo quorūcūq; sensuum vehementer impū mente. ypo. autem de dolore dixit. tō q; molestior videtur sensationum omnium. Quarto sequit q; si sunt plures duobus etiam valde vehementis alios denigrat. Quinto sequitur q; nō oꝝ si non sint simul tpe vnum alium denigrare. licet possi ble sit ppter preteritum dolorez p̄ntem minus p cipi. Sexto p3 quod dicitur. nō secundum cūde locum. nam si sint in eodem loco. aut sint valde vi cini stat q; vehementer nō denigrat minorem. imo ipsum augmentet ppter quod ad locum trahit spiritum q; est virtus instrumentuz. & q; trahit bu mores q; sī doloris augmentati. & h voluit gal. i 2°. Ultio seqf dolorē fortiorē alī ex toto curari. cū ex toto materia ipsā causantem diuerit plurimuz

## Secunda

si remittit potius quod ex toto curret. Et iō p. dixit deni grat et nō dixit curat. Huius autē assūti concordia sumis. i. 6° tertij tractatu. tertio cap. de colica circa finē. et tu vide ex illo quō vñus dolor fortis alii remittit tribus mōis. prius mō diuertēdo spm et oīcupādo q̄iam vt infra dicā. fo diuertendo humoīs ad locū suū. tertio resoluēdo et cōsumendo humores q̄ dolorem cābant cū dolor sit dissolutius. vñlitas at est manifesta in cura. Ampliatio colligi tur in tertio correlario. Hic cadunt aliquid diffi cultates prima cum omnis cura fiat p̄ trarī. et dolor nō p̄trarieſ dolori vñq̄ dolō si sit doloris cu ratiuus. fa q̄ ex dictis vñ seq q̄ doloris cā nō solū sit mala cōplexio: vel cōtinuitatis solutio. sed spiri tis aīalīs et aīa quod nō videt posuit a doctorib⁹ vt p̄ fa primi cap. de cāis doloris. Tertia diffi cultas q̄ saltem eque potens nō remittit eque po tentem. nā potissima cā remissiōis doloris ab alio dolore est spiritus diuersio et recessus a mēbro do lente ad aliud. s̄z duos dolors oīo equalium neut a loco alterius sp̄s attrahit. igitur neuter alium remittit. et pariter minor non remittit maiorē. 4° est q̄ vñ aliquid sedare dolorē quod nec resoluit ma teriam nec mutat complexionē nec stupefacit. nāz dolor diuertendo sp̄sum sedat dolorē. s̄z nullo isto rum trium mōx ḡ. p̄sis tamen est contra auic. 2° primi cap. tertio de sedantibus dolorem dum dixit et ad summū illud quod dolorem sedat aut est qd mutat complexionem aut quod resoluit materiaz aut quod stupefacit. Ad primū dī q̄ dolor i mē bro diverso est effectiue contrariū dolori alteri iō curatiuus. Ad secundū cōcedit 2°. nā aīa et na turales dispositiōes remanentes in membro: et vir tis sensitiva et sp̄s sunt doloris cause. cū sine isti fieri nō possit. sed ista. f. mala complexio et solutio cōtinuitatis dicunt cause doloris fm vnam viaz obiue. q̄ p̄ dolorem rep̄ntāt. nā fm ea q̄ dixi in te gni sunt cē doloris effectiue eo mō quo morbi sūt cē leſiōis opatiōis et p̄ternāliū. et voluit doctores q̄ oī mēbꝝ dolens aut soluis aut p̄ternāliter alte rat. ita q̄ nulla cā p̄ternālis p̄t cē cā doloris nisi per aliquā istaz s̄z multe aliae nāles cē de qbus nō erat necessariū medico dicere recte sicut febris nō eēt nisi cor eēt caliditatis fons: sicut nālis 2° calida et sicca cōiuncta exercitio forūt ē cā febris. Ad 3° dī q̄ si sit prius vñus dolor dīnde fiat alter equa lis illi ille prius remitteret q̄ diuertet sp̄s a loco suo. et secūdū erit remissior q̄ eēt nisi prius eēt q̄ p̄pter primū plurimū sp̄s essent in mēbro q̄ ad ali ud cucurrissent. Ad 4° negat 2°. et dī q̄ auic. p̄la alia ponit ca. eodē vt cātinelā et a talia et gau diū: s̄z tamē dolor mām doloris resoluit vt sumis. i. 6°. tertij. capitulo allegato.

**Super hoc** In isto p̄mento gal. faciūt duo p̄ exponit assūti. 2° verificat. ibi fa virtus. n. Dicit prius q̄ si dicāt duos dolores ēē possibles. q̄ in certo loco adequato sit vñus vñi alter. hoc vñ impossibile. et iō p. quādō dicit nō fm esidē locū nō intelligimus de illis q̄ quocū

q̄ mō sūt i eodē loco. dicit fo. q̄ p̄ eē f̄z cūdē locū possimus itelligeſ q̄ sīnt i locis nō mltū distātib⁹ ad inuicē sicut si essent i loco habēte tm̄ spatiū sīc manus et brachisi et humerus aut sicut cora et crus et silia tūc supple possūt eē duo dolores fm eūdeſ locū s̄z vñus alii augmētāt et vñus altero magis sētis. et ad hūc sensū dixit q̄ nō scđm eūdē locū s̄z si sīat duo dolores s̄l tpe et nō sīat s̄l mō dicto. s̄z in duobus locis multū distātibus. sicut verbigra. In brachio et in crure tūc maior obscurat alteruz

Virtus. n. verificat p̄ cāz assūti p̄firmādo in simili dicit q̄ cā ē q̄ virtus sensibilis tota. i. quasi to ta trāsit ad locū maioris doloris. et iō mēbrū mōris doloris remanet spoliatiū sensibili virtute. sīt̄ et videm⁹ fieri i fīstīta q̄ ē dolor aī q̄ si sīnt due tri stīcie non de re vna maior minorē obscurat q̄r et c.

Veris vñp̄ in eadem pte adequate possit esse duo dolores vel plures. Affirmatiue arguitur sic. Eadem parti possunt simul occurere due cause distīcte quaz vñraq̄ sufficit do lorem facere. igis et duo dolores possunt esse ibi cā ti: p̄sequēntia clara q̄ sufficientibus causis positis ponit effectus. modo in hoc casu erit virtus sensi tiva sufficienter et oīa sufficientia sufficienti modo applicata que sunt cause ad sensationem sufficien tes. 2° sic membro p̄pter malam cōplexionem dolente stat fieri in eo malam cōtinuitatis soluti onem dolorosam. ḡ stabit simul fieri duos dolores duorum oboz sp̄ē distinctoz. et per cōsequēns nō cōponent vnum. igis erunt duo dolores in eadem parte adequate nō cōstituentes vnum. Et assump tum p̄ experientia q̄ membro p̄pter frigus dolē te stat perforari et incidi. Tertio sic in eodeſ mēbro stat esse dolorem grauatiuum et pungitiuum. igis duos dolores distinctos. cōsequēntia clara. et assumptum p̄ per se de laxitudine apostemosa in qua sunt duo dolores. 4° stat i eodem membro et in eadē parte simul esse dolorem et delitiam. igis et duos dolores cuz ille due sensations magis op ponant. 5° possunt esse plures delicie simul igit tur et plures dolores. Assumptum p̄. q̄ stat idez membrum fm plures qualitates equaliter ad na turam redire si preternaturaliter in frigidatum et exsiccatum calefiat et humectet. Oppositum dī cit gal. in principio commenti vt expositum est. et p̄z clariss per trālationez burgundionis q̄ sic dī cit. si qdem certissime intelligit q̄s eundem locum nunq̄ possunt fieri simul duo dolores secundum eundem. In isto dubio inuenio tres modos re spondendi vñus ē. Tadei dicentis q̄ dolor potest multiplicari ratione subi in quo est: vt primo mō quando multa suba sunt dolentia vt caro neruus et huiusmodi. et hoc modo non intendimus in du bio. 2° mō rōne causaſ et hoc mō possunt multipli cari vno dolores in eodem membro vt pbāt argu menta. Tertio modo dicuntur dolores multi dif ferentes secundum fortitudinē et debilitatē. et hoc mō nō possunt i eodem mēbro ēē duo dolores: q̄ p̄u⁹ ē p̄ magni et videt hoc innuere q̄ nūq̄ sunt